工协［2017］7号
  关于召开38项刀具、夹具和量具协会标准
征求意见稿讨论会的通知
各有关单位：
按照中国航空航天工具协会年度标准制定工作安排，中国航空综合技术研究所牵头与上海飞机制造有限公司、成都飞机工业（集团）有限责任公司、沈阳飞机工业（集团）有限公司等单位已起草完成刀具、夹具和量具等38项协会标准征求意见稿的编制，为进一步推进协会标准编制工作，确保各项标准按照计划要求顺利完成，保证标准编制质量，兹定于2017年11月9日至10日在厦门召开38项刀具、夹具和量具协会标准征求意见稿讨论会，请各单位按照附件2选派有关人员和专家按时参加会议。

现将有关事宜通知如下：

1、 会议内容

讨论38项刀具、夹具和量具协会标准征求意见稿及编制说明。

2、 会议时间

开会时间：2017年11月9-10日，会期2天；
报到时间：11月8日全天。
3、 会议地点
会议地点：厦门佰祥软件园酒店(厦门市软件园二期观日路1号)。
报到地点：佰祥软件园酒店大堂。
4、 会务安排
1. 会议期间食宿统一安排，费用自理；
2. 请于11月7日前将会议回执发送给会务组（Email： cata2015@sina.com、 传真：010-64621970）。

5、 联系人
齐淑敏：010-84142118，13311286117

陈绪国：010-84142099，13260361468

王西昌：010-84142092，13810866193
    附件：

1. 38项协会标准征求意见稿项目清单

2. 参会单位及代表名单

3. 参会回执
中国航空航天工具协会
2017年11月2日
附件1
38项协会标准征求意见稿项目清单

	序号
	类别
	标准名称

	1
	刀具类
	加工碳纤维复合材料用硬质合金麻花钻品种规格及技术要求

	2
	刀具类
	加工碳纤维复合材料用硬质合金铰刀品种规格及技术要求

	3
	刀具类
	加工碳纤维复合材料用硬质合金锥面锪钻品种规格及技术要求

	4
	刀具类
	加工碳纤维复合材料用PCD锥面锪钻品种规格及技术要求

	5
	刀具类
	加工钛合金、高温合金用整体硬质合金立铣刀品种规格及技术要求

	6
	刀具类
	加工钛合金、高温合金用整体硬质合金麻花钻品种规格及技术要求

	7
	刀具类
	加工铝合金用整体硬质合金高速立铣刀品种规格及技术要求

	8
	刀具类
	加工铝合金普通螺纹机、手用丝锥品种规格及技术要求

	9
	刀具类
	加工钛合金、高温合金MJ螺纹螺栓用滚丝轮品种规格及技术要求

	10
	刀具类
	加工高强度钢MJ螺纹螺栓用滚丝轮品种规格及技术要求

	11
	刀具类
	加工钛合金、高温合金MJ螺纹用丝锥品种规格及技术要求

	12
	刀具类
	加工高强度钢MJ螺纹机、手用丝锥品种规格及技术要求

	13
	刀具类
	航空航天用可转位立铣刀品种规格及技术要求

	14
	刀具类
	加工铝合金用焊接硬质合金螺旋立铣刀品种规格及技术要求

	15
	刀具类
	加工碳纤维复合材料用PCD麻花钻品种规格及技术要求

	16
	刀具类
	加工碳纤维复合材料用PCD立铣刀品种规格及技术要求

	17
	刀具类
	航空航天用整体硬质合金立铣刀测试方法

	18
	刀具类
	航空航天用整体硬质合金麻花钻测试方法

	19
	刀具类
	航空航天用可转位立铣刀测试方法

	20
	刀具类
	航空航天用整体硬质合金锥面锪钻测试方法

	21
	量具类
	MJ螺纹量规技术规范

	22
	量具类
	MJ螺纹塞规品种规格及技术要求

	23
	量具类
	MJ螺纹固定式环规及校对塞规品种规格及技术要求

	24
	量具类
	MJ螺纹可调式环规及校对塞规品种规格及技术要求

	25
	量具类
	过盈螺纹塞规品种规格及技术要求

	26
	量具类
	过盈螺纹分组塞规品种规格及技术要求

	27
	量具类
	过盈外螺纹带表梳形卡规及对表件品种规格及技术要求

	28
	量具类
	航空航天普通螺纹塞规品种规格及技术要求

	29
	量具类
	航空航天普通螺纹校对规品种规格及技术要求

	30
	量具类
	航空航天普通螺纹环规品种规格及技术要求

	31
	量具类
	圆柱螺纹塞规检定规程

	32
	量具类
	圆柱螺纹环规检定规程

	33
	量具类
	MJ螺纹可调式环规检定规程

	34
	夹具类
	组合夹具通用件品种规格及技术要求

	35
	夹具类
	中型槽系组合夹具元件品种规格及技术要求

	36
	夹具类
	孔系组合夹具元件品种规格及技术要求

	37
	夹具类
	组合夹具模型设计通用要求

	38
	夹具类
	飞机装配夹具零组件

附件2
参会单位及代表名单
	序号
	参会单位
	人数
	特邀专家

	1.
	中国航空航天工具协会
	自定

	2.
	航空工业综合所
	自定

	3.
	航空工业制造所
	1
	孙年俊

	4.
	航空工业沈飞
	4
	专家：王金财
主编：杨冬、唐臣升、李研

	5.
	航空工业哈飞
	3
	许学纯、王兴忠、杨克萍

	6.
	航空工业成飞
	6
	专家：万勇

主编：谭书伦、范先莉、康万军、曹军、石亚林

	7.
	航空工业西飞
	5
	专家：陈素明、王成民、刘春生、章熙文、张晓静
主编：董卫萍

	8.
	航空工业陕飞
	4
	专家：卢文权

主编：苏奕豪、文佳蓉、王小利

	9.
	航空工业洪都
	2
	专家：魏敏真、黄国全

	10.
	航空工业昌河
	2
	专家：余春雷、赵本春

	11.
	中国商飞上飞
	2
	专家：徐艳
主编：吴晓君

	12.
	中国航发黎明
	1
	自定

	13.
	中国航发成发
	1
	自定

	14.
	中国航发西航
	5
	专家：牛西贵、秦瑾琦
主编：郭霞、王荣、呼文辉

	15.
	中国航发南方
	4
	专家：周红梅、植伟
主编：黄倩、刘梅

	16.
	中国航天标准化与产品保证研究院
	1-2
	专家：林海波

	17.
	首都航天机械公司
	1
	专家：郝丁

	18.
	航天八院上海航天设备制造总厂
	1
	专家：白彦伟

	19.
	航天703所
	1
	自定

	20.
	北京航空航天大学
	2
	专家：范玉青
主编：孙剑飞

	21.
	西北工业大学
	1
	专家：姚倡峰

	22.
	航空工业复材
	1
	专家：应斌

	23.
	航空工业青云
	1
	自定

	24.
	航空工业航宇
	1
	自定

	25.
	航空工业计量所
	1-2
	主编：孙玉玖

	26.
	航空工业西工
	1
	自定

	27.
	航空工业宏峰
	1
	专家：许丽华

	28.
	航空工业陕硬
	1-2
	主编：陈振琪

	29.
	航空工业向阳
	1
	专家：侯会杰

	30.
	成都成量工具集团有限公司
	1
	主编：徐艳

	31.
	厦门金鹭特种合金有限公司
	1-2
	自定

	32.
	株洲钻石切削刀具股份有限公司
	1
	自定

	33.
	厦门厦芝科技工具有限公司
	1
	自定

	34.
	南京多特工具有限公司
	1
	主编：李雪林

	35.
	海南中智康弘精工技术有限公司
	1
	自定

	36.
	中国先进刀具联盟
	1
	自定

	37.
	上海玛帕贸易有限公司
	1
	自定

	38.
	辽宁瀚海工业机电设备有限公司
	1
	自定

附件3
会议回执
	单位名称

	地址

	联系人
	姓名
	手机
	座机
	部门
	E-mail

	序号
	姓名
	性别
	部门
	职务/职称
	手机

	1

	2

	3

	4

	5

	合住

	单间

	到达日期

	返程日期

注：回执请于 2017年11月7日前发送至会务组。
2